
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
Ф и н а н с о в ы й  о т д е л  

 
 
 
 

П Р И К А З  
 
От 21.12.2023                                                                                                   № 57-р 
 
О наделении финансового отдела 
администрации городского округа город 
Нововоронеж бюджетными полномочиями 
администратора доходов бюджета 
городского округа город Нововоронеж 

 
 

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об утверждении 
бюджета городского округа  город Нововоронеж на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», постановлением администрации от 09.12.2021 № 1301 «Об 
утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета городского округа 
город Нововоронеж и Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета городского округа город Нововоронеж», 
постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 16.05.2016 
№ 641 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления 
городского округа город Нововоронеж и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджета городского округа», в целях своевременного составления и 
исполнения бюджета городского округа город Нововоронеж, руководствуясь ст.ст. 3, 
43 Устава городского округа город Нововоронеж, п. 1.1. р.1 и п.п. 5.2.2. р.5 
Положения о финансовом отделе администрации городского округа город 
Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 
26.12.2019 № 385,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Наделить финансовый отдел администрации городского округа город 

Нововоронеж (далее – Финансовый отдел) бюджетными полномочиями 
администратора доходов бюджета городского округа город Нововоронеж (далее – 
администратор доходов бюджета) в отношении закрепленных за ним источников 
доходов бюджета городского округа город Нововоронеж (далее – бюджета 
городского округа) согласно приложению №1 к настоящему приказу. 



2. Главному бухгалтеру отдела учета и отчетности обеспечить выполнение 
бюджетных полномочий администратора доходов бюджета, установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, в части: 

 осуществления начисления, учета и контроля за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней 
и штрафов по ним; 

 осуществления взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и 
штрафов, в том числе в досудебном порядке (с момента истечения срока 
соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их 
принудительному взысканию); 

- принятия решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в 
бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, 
посредством согласования письменного заявления плательщика, оформленного по 
форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

 принятия решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и направления 
начальнику отдела планирования доходов соответствующей служебной записки; 

 сверки отчетных данных бюджетного учета администрируемых доходов 
бюджета на отчетные даты в соответствии с приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 29.12.2022 № 198н «Об утверждении Порядка учета 
Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской 
Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации». В случае выявления расхождений между отчетными данными 
Управления Федерального казначейства по Воронежской области и Финансового 
отдела в бюджет городского округа устанавливаются причины указанных 
расхождений и принимаются меры по их устранению; 

 заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных 
документов по администрируемым доходам бюджета городского округа в 
соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 
01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 
Инструкции по его применению» и от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана 
счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению»; 

- представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период, по 
администрируемым доходам бюджета городского округа, в соответствии с Порядком 
составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной 
финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением администрации 
городского округа город Нововоронеж от 29.03.2022 № 300 и с учетом Методики 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа город 
Нововоронеж, администрируемых финансовым отделом администрации  городского 
округа город Нововоронеж, утвержденной приказом Финансового отдела от 
28.12.2021 № 183-р; 

- представления сведений для составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа по администрируемым доходам бюджета 
городского округа в порядке, утвержденном приказом Финансового отдела от 

http://www.1gl.ru/#/document/99/902249301/
http://www.1gl.ru/#/document/99/902249301/
http://www.1gl.ru/#/document/99/902249301/
http://www.1gl.ru/#/document/99/902249301/
http://www.1gl.ru/#/document/99/902249301/
http://www.1gl.ru/#/document/99/902249301/
http://www.1gl.ru/#/document/99/902250003/
http://www.1gl.ru/#/document/99/902250003/


22.12.2022 № 72-р «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Нововоронеж в текущем финансовом 
году» и с учетом Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
городского округа город Нововоронеж, администрируемых финансовым отделом 
администрации  городского округа город Нововоронеж, утвержденной приказом 
Финансового отдела от 28.12.2021 № 183-р; 

 формирования и представления бюджетной отчетности по 
администрируемым доходам бюджета городского округа в порядке, установленном 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об 
утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации», а также сведений, необходимых для осуществления 
Финансовым отделом полномочий главного администратора доходов бюджета 
городского округа в сроки, установленные Финансовым отделом; 

 предоставления информации, необходимой для уплаты платежей, 
являющихся источниками формирования доходов бюджета городского округа, в 
Государственную информационную систему о государственных и муниципальных 
платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 

 установления регламента реализации полномочий по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним; 

- принудительного взыскания с плательщика платежей в бюджет городского 
округа, в том числе пеней и штрафов, через судебные органы или через судебных 
приставов в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации; 

- принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет городского округа, администрируемым Финансовым отделом, в 
порядке, утвержденном приказом Финансового отдела; 

- иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и принимаемых в соответствии с ним муниципальными 
правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения. 

3. Начальнику отдела планирования доходов бюджета обеспечить выполнение 
бюджетных полномочий администратора доходов бюджета, установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, в части: 

- представления заявки на возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей 
в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, в 
Управление Федерального казначейства по Воронежской области для осуществления 
возврата в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 29.12.2022 № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным 
казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их 
распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», на 
основании согласованного главным бухгалтером отдела учета и отчетности заявления 
плательщика; 

- представления уведомления о зачете (уточнении) платежей в бюджет в 
Управление Федерального казначейства по Воронежской области в порядке, 
установленном приказом Казначейства России от 14.05.2020 № 21н «О порядке 

http://www.1gl.ru/#/document/99/499067197/
http://www.1gl.ru/#/document/99/499067197/
http://www.1gl.ru/#/document/99/499067197/
http://www.1gl.ru/#/document/99/499067197/
http://www.1gl.ru/#/document/99/902123337/


казначейского обслуживания», на основании служебной записки главного бухгалтера 
отдела учета и отчетности в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня 
поступления вышеуказанной служебной записки; 

 уточнения невыясненных поступлений администрируемых доходов в 
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
29.12.2022 № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством 
поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации». 

4. Признать утратившим силу приказ финансового отдела администрации 
городского округа город Нововоронеж от 12.12.2022 № 68-р «О наделении 
финансового отдела администрации городского округа город Нововоронеж 
бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета городского округа 
город Нововоронеж». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Руководитель финансового отдела                                                                 Е.В. Терехова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.1gl.ru/#/document/99/902123337/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Визирование: 
 
Главный бухгалтер отдела учета и отчетности                                                         Н.В. Звирик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
1 – дело 
2 – финотдел (ОПД, отдел учета и отчетности) 
3 – УФК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. начальник отдела планирования доходов 
Панова А.В. 
Тел. 2-45-36 
 

                                             



                                                       Приложение №1 
                                                                                          к приказу Финансового отдела 

                                                                                администрации городского  
                                                                                          округа город Нововоронеж 

                                                                                           от 21.12.2023 № 57-р 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД 
НОВОВОРОНЕЖ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА ФИНАНСОВЫМ ОТДЕЛОМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  
 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов бюджета городского округа   
город Нововоронеж 

927 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля 

927 1 16 01157 01 0000 140 
 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

927 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

927 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских округов) 

927 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

927 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов в 
части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен 
возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления 
на единый счет бюджета городского округа 

consultantplus://offline/ref=1824D2610581E2D0C5D10970CA6045C59D8E04AF421FDC5A7CD3766359CBADA277C0A0673F3BC31125B0220210E3A682E9942CCC6519i3JFM
consultantplus://offline/ref=1824D2610581E2D0C5D10970CA6045C59D8E04AF4D1CDC5A7CD3766359CBADA277C0A0623C3CCA1125B0220210E3A682E9942CCC6519i3JFM
consultantplus://offline/ref=1824D2610581E2D0C5D10970CA6045C59D8E04AF4D1CDC5A7CD3766359CBADA277C0A0623C3CCA1125B0220210E3A682E9942CCC6519i3JFM
consultantplus://offline/ref=1630D4D89A5D05EB7FC7DEF56390DD6B1F9FC9B0E13F712BE541C46A2981FA1875A69B144DFBE2CD1B21AC13E50A861699E3109224E4h6gFO


927 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

927 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

927 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов 

927 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

927 2 08 10000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления взыскания 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
                                                                                          к приказу Финансового отдела 

                                                                                администрации городского  
                                                                                          округа город Нововоронеж 

                                                                                           от 21.12.2023 № 57-р 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ от «___» __________20___г. 
плательщика на возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет 

городского округа город Нововоронеж 
 
Плательщик_____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________, 

(наименование организации, ИНН/КПП, фамилия, имя, отчество физического лица) 
контактные данные ______________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________, 

                         (юридический адрес, телефон организации; адрес пребывания, телефон физического лица) 
просит вернуть __________________________________________________________________ 

(наименование платежа в бюджет) 
___________________________КБК________________________ОКТМО_________________ 

                                                                                           (код КБК)                                                     (код ОКТМО) 
в сумме___________рублей_______________________________________________________ 
                       (цифрами) 
_______________________________________________________________________________, 
                                                                                                    (прописью) 
уплаченный платежным поручением от ____________________№______________в связи с  
_____________________________________________________________________________ 
                                                                                          (причина возврата) 
На № счета получателя _____________________________Банк________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
Кор/счет______________________________________БИК____________________________ 
 
Получатель______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

(наименование организации, его ИНН/КПП или Ф.И.О. физического лица с указанием паспортных данных) 
 
Приложение:  
копия платежного поручения на перечисление средств в бюджет, от_______  №_________ 
 
Руководитель организации             ___________________ (___________________________) 
                                                                                                 (подпись)                                                   (Ф.И.О.)      
Главный бухгалтер организации   ___________________   (__________________________) 
                                                                                                 (подпись)                                                   (Ф.И.О.) 
 
                                                    _____________________   (____________________________) 
                                                                               (подпись физического лица)                                        (Ф.И.О.) 

 
Согласование Финансовым отделом: 
 
Руководитель ___________________ (___________________________) 
                                                    (подпись)                                                 (Ф.И.О.)      
 
Главный бухгалтер ___________________ (___________________________) 
                                                                 (подпись)                                                  (Ф.И.О.)      
 


	ПРИКАЗ
	 формирования и представления бюджетной отчетности по администрируемым доходам бюджета городского округа в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составлени...
	 предоставления информации, необходимой для уплаты платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета городского округа, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установ...
	 установления регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним;
	- иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемых в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
	3. Начальнику отдела планирования доходов бюджета обеспечить выполнение бюджетных полномочий администратора доходов бюджета, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в части:
	- представления заявки на возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, в Управление Федерального ка...
	- представления уведомления о зачете (уточнении) платежей в бюджет в Управление Федерального казначейства по Воронежской области в порядке, установленном приказом Казначейства России от 14.05.2020 № 21н «О порядке казначейского обслуживания», на основ...

	Визирование:
	Главный бухгалтер отдела учета и отчетности                                                         Н.В. Звирик
	Приложение №1
	Приложение № 2

